

**Josef Kubař**  
**Starosta obce Valeč**  
**Náměstí 119**  
**364 55 Valeč**

Dne: 20. 01. 2018

**Věc: Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999**

Vážený pane starosto,

dne 10. 01. 2018 jsem Vás žádal o informaci dle zákona 106/1999, z jakého důvodu nejsou na webové stránce obce Valeč zveřejňovány veškeré žádosti o informace dle zákona 106/1999.

Je do určité míry chvályhodné, že jste na tuto žádost reagoval minimálně tím, že došlo k nápravě některých nedostatků, které byly na webu obce opomenuty nebo chybně uvedeny. Jak však ve Vaší práci a řízení úřadu bývá zvykem, opět jste si neodpustil uvedení nepravdivých informací.

Není mi pouze jasné, zda uvedení nepravdivých informací vychází:

- a) z Vašeho cíleného záměru a předkládání záměrně lživých podkladů
- b) z Vaší snahy zpochybnit zastupitele
- c) z Vašeho standardního „odfláknutí“ Vaší práce, bez ohledu na pravdivost údajů
- d) z Vašeho nízkého přehledu o celkovém dění na úřadu obce Valeč, chaosu v písemnostech apod.

**Zdůvodnění č. 1:**

Ve svém dopise ze dne 10. 01. 2018 jsem vás požádal o informaci (mimo řadu jiných):

Dále bych Vás chtěl požádat o následující informace dle zákona 106/1999:

6. Z jakého důvodu je na webových stránkách obce uveden pan Mach jako předseda finančního výboru, když dle usnesení VZOZ tímto není.

Na základě výše uvedeného došlo na úřední desce obce Valeč k následující změně:

Výbory a komise:

finanční výbor:

předseda - Ing. Zdeněk Mach (ústní rezignace 13. 12. 2017)

členové - Ing. Ladislav Broum

- Marcela Pašková

**Zjištění:** dne 15. 12. 2017 jsem Vám písemnou formou (do datové schránky) zaslal své odstoupení z FV obce Valeč. Toto jste přijal dne 16. 12. 2017 v 12:29:42. – viz. následující text:

Dne: 15.12.2017

**Věc: Odstoupení z funkce předsedy finančního výboru**

Vážený pane starosto,

jak jsem Vás již informoval na 31. VZOZ, rozhodl jsem se dnem 13. 12. 2017 odstoupit z funkce předsedy tohoto výboru.

Důvody, kterými jsem k tomuto rozhodnutí veden, jsou následující:

1. Dne 22. 11. 2017 jste svolal na 24. 11. 2017 pracovní jednání k návrhu rozpočtu obce. Vzhledem k velmi krátké době mezi pozvánkou a vlastním jednáním, jsem nebyl schopen se tohoto jednání účastnit.
2. Z uvedeného jednání jsem neobdržel (z uvedené pozice) žádnou informaci, což ale není žádná povinnost pro Vás jako starostu obce Valeč. Jedná se snad jen o určité organizační záležitosti ve smyslu o maximální komunikaci a eliminování možných dopadů.
3. Jak jste na 31. VZOZ uvedl, nic mi nebránilo ve svolání FV. Ano, zde máte naprostou pravdu. Pouze jsem se domníval, že obdržíme nějaké podklady, které bude nutné projednat, konzultovat a připravit.
4. Následně bylo dne 6. 12. 2017 svoláno 31. VZOZ na den 13. 12. 2017. Zde jsem získal informaci o programu (bod č. 8 Návrh rozpočtu Obce Valeč na rok 2018). Vzhledem ke skutečnosti že se jednalo o pouhých 6 dní mezi pozvánkou a VZOZ, nestihl jsem již svolat jednání FV. Musím ale v zájmu objektivnosti potvrdit, že jsem se svoláním FV do uvedeného zastupitelstva ani nepočítal.
5. To byl také důvod, proč jsem se na jednání VZOZ rozhodl nedoporučit schválit rozpočet pro rok 2018. Domníval jsem se, že bude akceptován můj návrh na podrobné projednání rozpočtu přímo na VZOZ. K tomuto jsem si zpracoval a připravil řadu otázek k nejasnostem z mé strany. Když jsem zjistil, že je diskuse směřována k potřebě schválit tento rozpočet (viz. zvukový záznam) i před vyjádření nesouhlasu a doporučení neschvalovat, rozhodl jsem se na další práci FV nepodílet.
6. Osobně se domnívám, že správný postup z Vaší strany mohl být (tedy neříkám, že musel být) následující:
  - navrhnout osobně a v zájmu obce Valeč rozpravu nad rozpočtem
  - tím vytvořit podmínky pro společné posouzení případných návrhů
  - následně zvážit zda je skutečně naprosto nemožné a nezbytné schválit rozpočet až v lednu 2018, nebo využít nástroje mimořádného zasedání VZOZ
7. Jsem si vědom skutečnosti, že o usneseních VZOZ rozhoduje vždy většina. Což je vlastně vždy respektováno (souhlasně i nesouhlasně). Domnívám se ale také, že starosta obce (všeobecně) sehrává svou roli ve způsobu předkládání informací, svých osobních námětech a návrzích i určitou možností směřování jednání k nějakému konkrétnímu cíli. Ať již se jedná o cíle jakékoliv.
8. Také si nejsem jist, zda je možné že starosta obce Valeč navrhne schválení rozpočtu bez projednání FV ať jsou důvody neprojednání jakékoliv (nesvolání FV předsedou, časová tíseň apod.). Ale opravdu si jist nejsem, tyto zkušenosti tak výrazné nemám.
9. Pokud se pletu, vnímám toto jako poučení pro mou další práci a také jako nové zkušenosti i zvyšování svého povědomí o právních normách. Víím, že vykonáváte odpovědnou funkci starosty již mnoho let a máte jedinečné zkušenosti a znalosti i pravomoci, v tomto se s Vámi nemůže nikdo z občanů Valče rovnat.

Pane starosto chtěl bych Vás požádat, aby toto odstoupení bylo předloženo při auditu, případně Vámi zasláno na Krajský úřad Karlovarského kraje.



Tímto Vás tedy žádám o informaci dle zákona 106/1999 z jakého důvodu byla doplněna na úřední desce informace (ústní rezignace 13. 12. 2017), když tato informace není pravdivá, kdo tuto informaci zveřejnil, na čí pokyn a s jakým záměrem. Jaká byla Vaše osobní role v celé záležitosti.

S pozdravem





## OBEC VALEČ

Sídlo: Náměstí 119, 364 55 Valeč

IČ: 00255114

Teč: 353 399 728, 353 399 700

Váš dopis/zn.: 20.1.2018

Naše zn.: 170/18/OÚ

Vyřizuje: Kubař

Dne: 2.2.2018

Vážený pane inženýre,

na základě Vaší opakovaně žádosti o poskytnutí informace ohledně Vaší ústní rezignace, která byla později učiněna i v písemné podobě, na funkci předsedy finanční komise a byla zveřejněna na internetových stránkách obce Vám sděluji:

Na 31. VZOZ dne 13.12.2017 při projednávání bodu 9 s následným usnesením č.2017/31/9 jste skutečně a prokazatelně – viz audiozáznam a zápis ze zasedání, podal ústní rezignaci na post předsedy finančního výboru obce. K uvedení Vašeho jména ve složení finančního výboru po Vaší rezignaci na úřední desce obce Valeč došlo nedopatřením, za což se jménem obecního úřadu hluboce omlouvám. Již byla učiněna náprava. Mou osobní roli či záměr v tom vůbec nehldejte. Vše činím a konám v dobré vůli a vždy pouze v zájmu obce a občanů.

Jestliže Vás tato informace opět neuspokojila, tak se Vám za obecní úřad ještě jednou omlouvám a věřím, že tímto byla již tato záležitost s konečnou platností vyřešena.

S pozdravem

Josef Kubař  
starosta obce Valeč

OBEC VALEČ  
Náměstí 119  
364 55 Valeč